• Subsequentia require in fine capitis 12 et subsequenti capite, id est 13.

^b Edit., *sapit*.

^c Augustinum Magistrum hic quoque sequitur Claudius, in rem suam deducens, quæ docet sanctus doctor quæstione 4 libri II Quæstionum ad Simplianum.

oravit, hoc movet : cum et ^d spiritus Helix hoc fecerit, quando pluviam orando impetravit. Quibus admonemur exemplis, non esse præscriptum, quomodo corpus constituatur ad orandum, dum animus Deo præsens peragat intentionem suam. Nam et stantes oramus, sicut scriptum est : (Luc. xviii, 13) *publicanus autem de longe stabat, et fixis genibus, sicut in Actibus apostolorum legimus, (Act. vii, 59, et xx, 36) et sedentes sicut, ecce David, et Helias. Nisi autem etiam jacentes orarem, non scriptum esset in psalmis : (Psal. vi, 7) Lavabo per singulas noctes lectum meum : lacrymis meis stratum meum rigabo.* Cum enim quisque orationem quærit, collocat membra, sicut ei occurrerit accommodata pro tempore positio corporis ad movendum animum. Cum autem non quæritur, sed inferitur appetitus orandi, hoc est cum aliquid repente venit in mentem, quo supplicandi moveatur affectus gemitibus inenarrabilibus, quocumque modo invenerit hominem, non est utique differenda oratio, ut quæramus, quo secedamus, aut ubi stemus, aut ubi prosternamur : gignit enim sibi mentis intentio solitudinem, et sæpe etiam obliviscitur se, vel quam cœli partem, vel in qua positione corporis membra illud tempus invenerit.

• *Fecit quoque David sibi nomen, cum reverteretur capta Syria in valle salinarum, cæsis duodecim millibus.* • Quid de percussa multitudine ad David in salinarum valle signatur, nisi quia Redemptor noster suæ videlicet districtiois examine, in his qui de illo prava sentiunt, stultitiam immoderati saporis extinguit.)

(II Reg. x, 1, et seq.) *Factum est autem post hæc, ut moreretur rex filiorum Ammon, et regnaret Hanon filius ejus pro eo : dixitque David : faciam misericordiam cum Hanon filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericordiam. Misit ergo David consolans eum per servos suos super patris interitum. Cum autem venissent servi David in terra filiorum Ammon, dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon dominum suum : putas quod propter honorem patris tui David miserit ad te consolatores, et non ideo, ut investigaret et exploraret civitatem, et everteret eam, misit David servos suos ad te ? Tulit itaque Hanon servos David, rasiisque dimidiam partem barbæ eorum, et præcidit vestes eorum medias usque ad nates, et dimisit eos. D Quod cum nuntiatum fuisset David, misit in occursum eorum ; erant enim viri confusi turpiter valde, et mandavit eis David : manete in Jerico, donec crescat barba vestra, et tunc revertimini. Sicut enim Hanon rex ^f Ammonitarum servos David ad se missos deturpavit, atque ludibriter fedatos ad eundem David remisit, ita et diabolus princeps hujus mundi plerisque religiosos per subripientia vitia deturpare con-*

^d Edit., *Sanctus Elias*, III Reg. xviii, 42.

^e II Reg. viii, 13. Deinceps Gregorium Magnum docentem exscribit Claudius. Hæc scilicet Gregorius tradit num. 45 [alias cap. 14, vel 18] libri III Moralium.

^f Codex perperam habet *Moab*.

suevit, qui dum eorum latentia mala, in aperta et flagitiosa, perpetrataque luxuria detegit, quasi eorum indumentis usque ad nates abscissis nudos a dignitate castitatis derelinquit: et dum pristinam eorum fortitudinem eripit, velut barbam radit. Quos tamen verus David, Dominus scilicet, et Salvator noster, clementi respectu a pœnitentiæ indulgentia non excludit: quos et in Jerico (hoc est sub anathemate pœnitentiæ) residere jubet, donec sacramenta spiritalia, et fortitudinem mentis, quæ peccando perdidit, satisfaciendo recipiant; et sic demum in conspectu ejus stare valeant.

(II Reg. 11, 2.) *Factum est, dum resurgeret David de strato suo post meridiem, et deambulare in solario domus regis, vidit mulierem se lavantem, mittensque tulit eam, et dormivit cum ea, quæ concepit. Cumque cognovisset David, misit ad Joab dicens: mitte ad me Uriam Æthæum. Veniens Urias ad David misit epistolam David per Uriam ad Joab, ut poneret Uriam ubi fortissimum prælium erat: fecitque Joab ita: et mortuus est Urias Ethæus.* ^a « Plerumque quædam res per historiam virtus est, per significationem culpa: sicut aliquando res gesta ^b in causa facta, damnatio est, in scripto autem prophetia virtutis: quod ^c utrumque citius ostendimus, cum hujus sacræ Scripturæ testimonium ad utraque probanda in medium deducimus. Quis namque audiens non solum fidelium, sed etiam infidelium, non omnimode testatur, quod David in solario deambulans, Bersabee Uriæ concupivit uxorem? Quem tamen a prælio revertentem ire ad domum admonet, et pedes lavare: qui protinus respondit dicens: (vers. 11) *arca Domini sub pellibus est, et ego in domo mea requiescam?* Quem David ad mensam propriam suscepit, eique epistolam, per quam mori debebat, tradidit. Cujus autem David in solario deambulans typum tenet, nisi ejus, de quo scriptum est: (Psal. XVIII, 6) *in sole posuit tabernaculum suum?* Et quid est Bersabee ad se perducere, nisi legem litteræ carnali populo conjunctam spirituali sibi intellectu sociare? Bersabee enim *puteus septimus* dicitur: quia nimirum per cognitionem legis, infusione spiritualis gratiæ, perfecta nobis sapientia ministratur. Quem vero Urias, nisi Judaicum populum signat? cujus nomen interpretatum dicitur: *lux mea* ^d *Dei*; Judaicus autem populus, quia de accepta legis scientia extollitur, quasi de Dei luce gloriatur; sed huic ^e David uxorem abstulit, sibi que conjunxit, quia videlicet *manu fortis*, quod David dicitur, in carne Redemptor noster apparet, dum de se spiritualiter loqui legem innotuit, per hoc quod juxta litteram tenebatur, hanc a Judaico populo extraneam demonstravit, sibi que conjunxit, quia se per illam prædicari declaravit. Uriam tamen ad do-